

EJL Kohtunike Kogu juhatuse koosolek 14.08.2024

Aeg: 14. augustil 2024. A. kl 18.00 – 19.20

Osalejad: Jaan Lepajõe, Kuldar Põder, Lia Rannamets, Pait Peri ja Rein Solnask

Kutsutud: Raimo Ronimois ja Teet Dooner

Puudus: Mihkel Nanits

Koosoleku formaat: veebis; kuna M. Nanits polnud kindel oma koosolekul osalemisest, siis ta saatis eelnevalt oma seisukohad kirjalikult

Päevakord; arutelud ja otsused:

1. EJL kalendri CX-võistlustele peakohtunike määramine (6 võistlust)

Koosolek nimetas EJL kalendri 6-le CX-võistlusele nõutud kategooriat omavate peakohtunikud, seda klausliga, et räägitakse enne lõplikku kinnitamist nende isikutega veelkord läbi.

2. Lõppeval hooajal esile kerkinud küsimuste arutelu kohtunike vaatevinklist

Mihkel nägi pärast esimehega arutelusid probleemkohtadena:

- EJL kalendri ajakava muutusest tulenevat uue olukorra tekkimist ning sellest suure tõenäosusega tekkivat määratud uue peakohtuniku nimetamisvajadust
- kinnitatud peakohtuniku ootamatut võistlusest äraütlemist, mis ei ole normaalne ja siin peab määratud peakohtunik leidma asenduse ja mitte "põrgatama" selle kohtunike kogu juhatusele tagasi;
- Lauri Ausi GP korraldaja poolne kommunikatsioonivaegus ja sellest tulenev puudulik ettevalmistus, mis seadis lisakoormuse kohtunike paneelile ja ajavõtumeeskonnale;
- EJL kalendrivõistlustele kinnitatavad peakohtunikud peaksid osalema koolitustel, et saaksid oma töös juhendada üldistest kokkulepitud protseduurireeglitest;
- peame oma juhatusega jätkama aktiivselt uute noorkohtunike otsinguid koos sellele järgneva koolitustööga, sest praegune kandepind on jätkuvalt „õhuke“.

2.1 EMV MNT Võrus - korraldus, mehitatus (Mihkel ja Jaan)

Mihkel: EMV osas saadan omapoolse tagasiside - suhtlus nii EJL sekretariaadiga kui ka peakorraldaja Allariga oli väga kiire ning informatiivne. Nagu Rein välja tõi - eelarveline kitsikus kumas läbi, aga minu arusaamist mööda puudutas see ülejäänud teenindavat personali, st inimesi, kes olid autojuhtideks või tegid muid kaasnevaid tegevusi. Alaliidul ja Allaril ei olnud neid lihtsalt kuskilt võtta.

Kuna päevad olid pikad ja kohtunike arvulised vajadused päevade lõikes erinesid, siis sellest tekkis teatavat vakantsi inimeste arvu näol. Seda vakantsi EJL ka kasutas, kuna leppis osapooltega ise otse kokku. Võistluste ajal võis peakorraldaja tõesti tõre olla, kuid minu hinnangul jäi üldmulje ja hilisem emotsioon kõigil positiivseks.

Mida peaks teistmoodi tegema - soovitus EJL-ile ja kaasatavale klubile on kõigi autojuhtide ja muu teenindava personali varasam komplekteerimisega alustamine. See vähendab stressi nii korraldajale kui paneb aegsasti meeskonnad paika.

EMV BMX-krossis (Kuldar)

2.1.1. EMV-d Valmieras said kokkuvõttes korraldaja BMX Tallinn ja kohtunike esindajate K. Põdra ja J. Maidla juhtimisel edukalt läbi viidud. Töö käigus esile kerkinud takistused ületati. Tulevikku silmas pidades peaks siiski arvestama asjaoluga, et tiitlivõistluste korraldamise õiguse saab anda klubile, kes on ennast tõestanud madalama kategooria võistluste korraldamisega hakkama saamises.

2.1.2. BMX-krossi 2025 karikasarja juhendi teema - tänase seisuga teame, et EJL sekretariaat käivitas laiapõhjalise arutelu järgmise aasta sarjajuhendi koostamiseks, millega nõustuksid kõikide oluliste BMX-krossi viljelevate klubide aktiivid – lõpptulemus pole teada.

2.2 EMV MTB Valgehobusemäel - Pait

Kuigi peakohtuniku sõnul kostus väidetavalt rahulolematust M/NJ ja M/N16 v/klasside distantside pikkuste (lõpuaegade) osas, siis protokollides kajastuvate võistlustulemuste võrdluses erilisi kõrvalekaldeid võistlusreglemendis sätestatule ei täheldanud. Paidu väitel leidis kõlapinda ühe N16 erasõitja riietus autasustamisel. Mis oli valesti ja kas seda võiks piiritleda reglemendi sättega? Sellekohasele küsimusele saime EADSE`st, Ilona Kivisikult, vastuse: „*Kuigi rahvusvahelised spordieetika dokumendid ei reguleeri otseselt riietust autasustamisel, on loogiline, et võistlusel osaledes peavad kõik võistlejad, sh eravõistlejad täitma võistluse korraldaja poolt ette kirjutatud reegleid. Kui selliseid konkreetseid ettekirjutusi pole (nagu tundub olevat meie juhtum), jääb edasine tegutsemine hea tava ja inimlike kokkulepete tasemele*“.

2024.a. EMV-te erinevate alade läbiviimiseks oli kalendris kokku 4 võistluspäeva. Edaspidi oleks mõistlik ühendada alad päevade lõikes selliselt, et saaks vähendada päevade arvu, ettepaneku projekti esitame järgmise aasta võistlusreglemendi koostamiseks.

3. Mõtteid/ettepanekuid 2025.a. kohtunike koolitusseminari korraldamiseks

Koolituse korraldaksime traditsioonilisel ajal – veebruari 1. või 2. nädalavahetusel. Seminari läbiviimise aja otsustame pärast EJL-st saadavat täpsustatud teavet. Evelinilt tulnud täiendava informatsiooni kohaselt jääb koolitusajana kehtima tõenäoliselt **8.- 9. veebruar 2025.**

Asukohavalik – eelmisest aastast jäi sõelale Haapsalu, uurida võiksime võimalusi ka Rakveres, Vinnis ja Rakkes korraldamiseks. Hea on tegemistesse kaasata kohalik klubi, Rein võtab tegelastega ühendust. Seminari formaat on välja kujunenud ja ennast õigustanud ning võib jätkuda samasuguses formaadis – võimalusega kohapeal osaleda või veebi kaudu liituda.

Lial palun kontakteeruda Rakvere Rattaklubi Siplastega, kontaktid Vahur Leemets mob 56 495 439; e-post vahur@nelson.ee või Mehis Leigri mob 56 679 285, e-post mehis.maastik@hotmail.com ja esitada meie soovid.

2024. a seminarist jäi osavõtutasude raha üle (EJL arvele), kuna kulud osutusid planeeritust väiksemaks ja oma panuse andsid ka veebikoolitusest osalejad. Loodame, et seda on võimalik 2025. a seminari tarbeks kasutada. Sellest peasekretäriга rääkides „jahutas ta meie lootused maha“.

Kogume ettepanekuid teemade osas:

- kindlasti on vaja tutvustada uusi MTB-alasid (XC), sh maastikurattakrossi XCE;
- arutada, kuidas kaasata BMX-krossi kohtunikke, keda on juba üsna arvukalt ja kes tegutsevad väga entusiastlikult, kuid vahel jääb puudu teadmisi ja kogemusi reeglitega arvestamisest;
- kuna mitme aasta jooksul oleme jätnud tähelepanuta võistluse peasekretäri tegevuse (sest sellist statuuti UCI ei tunnista ja tema ülesanded on kandunud üle kas stardi- või finišikohtunikule), siis Aivo Maripuu tähelepanekul peaks võistluse tõrgeteta sujumise nimel selle ülesande täitja kriitilisemalt suhtuma korrektsesse eelregistreerimisse, et dokumendid saaksid õigesti täidetud (Aivo lubas seminaril kaasa lüüa);
- Juhatuse liikmetel palun seminari teemadele mõelda ja teha ettepanekuid seminarikava kokku seadmiseks;

4. Juhatuse liikmete ülesannete ümberkorraldamisest (Rein)

Tänane kohtunike kogu esimees andis teada oma kavatsusest taandada end esimehe kohustustest 2025.a. talvisel üldkoosolekul. Põhjuseks nimetas ülemäärast koormuse tõusu, mis kujunes käesoleval

hooajal mitmete väliste juhuste kokkusattumise tulemusena, kuid mida saab siiski pidada tööülesannetega mitte hakkama saamiseks.

Käesolev hooaeg näitas, et juba varem juhatuse liikmetele teavitatud probleemist leida konkreetsele võistlusele kohtunike kogu nimekirjast sobiva ratta-ala ja kategooriaga kohtunikke. Seda põhjustas asjaolu, et MNT- ja MTB-ala kohtunikke, kelle kvalifikatsioon oleks sobilik (ka korraldajatele), napib. Käesoleval hooajal tõi see juhatuse esimehele täiendavaid kohustusi ja sellega kaasnevaid pingeid inimeste leidmisel, kellega teenindada erinevatel põhjustel (võistluse kuupäeva muutmisest või selle lisandumisest kalendrisse või varem kinnitatud kohtuniku loobumisest tingitult) peakohtunikuta jäänud võistlusi. Varasemas juhatuse koosseisus oli Raimo selleks isikuks, kes hoolitses nii hooaja alguses kui ka jooksvalt selle eest, et „tühimikud“ operatiivselt kaotada.

Kuldar tegi ettepaneku praegusel esimehel siiski jätkata tingimusel, et ülejäänud liikmed võtavad rida ülesandeid enda kanda, jagades need ühise kokkuleppe alusel.

Juhatuses esimehele pöördus seejärel kogu liikmete poole oma ettepanekuga juhatuse-sisese töö kava projekti koostamise osas, millega saaksid liikmete vahel ülesanded tasakaalustatult jagatud. Rein saadab selleks välja kohtunike kogu põhimäärust järgiva juhatuse liikmete kohustuslike ülesannete nimekirja koos sellega kaasnevate tegevustega ja tegevuste eest vastutajate-läbiviijate jaotuse eelnõu. Kui jõuame juhatuses nende tegevuste jaotamisega konsensuseni ja skeem päriselt tööle hakkab, on mõeldav praeguse esimehe jätkamine.

5. Varia

Mihkel tegi oma kirjalikus pöördumises üleskutse osalema UCI 3. sept. korraldataval veebiseminaril: EJJ poolt tuli kutse UCI korraldataval veebiseminaril osalemiseks ja soovitan kõigil, kel kalendris vähegi vaba aega, osaleda. Seminaril räägitakse lahti, mis võimalused alaliitudele tehakse seoses koolituste korraldamisega (UCI *ENC* nii *Roadis* ja *MTB*-s).

Samasugune soovitus tuli Jaanilt meie koosoleku formaadis.

Protokollisid Lia ja Rein